
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 2 del 13/01/2010

Numero 5 Reg. Generale del 13/01/2010

OGGETTO: ART. 92 C.5 DEL D.LGS N. 163/06  LIQUIDAZIONE.- 

Proposta n. 1 del 12/01/2010 - Determinazione del dirigente n. 5 del 13/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  13  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto l'art. 92, comma 5, del D.Lgs n. 163/06 e s.m.i.;

Visto  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  111  del  12.09.08,  con  la  quale  è  stato 
approvato il  Regolamento  sulla  ripartizione dell'incentivo  di  cui  all'art.  92,  comma 5,  del 
D.Lgs.n.163/06;

Visto il citato Regolamento il quale prevede, tra l'altro,  che una quota parte dell'incentivo 
viene liquidato in fase di esecuzione dei lavori; 

Vista  la  scheda,  in  atti,  inerente  la  ripartizione   della  quota  parte  incentivo  operata  dal 
responsabile del procedimento relativamente al completamento delle fasi di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di “Pulizia dei canali Maruggio e Cotrone e recupero del sito”;

Ritenuto  di  dover  liquidare,  con  il  presente  atto,  la  quota  parte  dell'incentivo  al 
completamento delle fasi di progettazione ed esecuzione a favore del R.U.P. e del personale 
che ha collaborato con lo stesso, secondo le ripartizioni effettuate dal responsabile del settore 
e riportate nella citata  scheda, in atti;

DETERMINA

• di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
• di liquidare e pagare a favore del personale dell'U.T.C. la somma indicata a fianco di 

ogni nominativo riportato:
Ing. Mauro Manca € 137,57
Sig.ra Mariapina Calcagnile € 122,29
Sig.ra Rita Marsigliante € 122,29
Geom. Salvatore Durante €   76,43

per un totale di € 458,58 
da imputarsi per € 349,07 sul cap. 912/2 e per € 109,51 sul cap. 920

       3. di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento.-
 

Proposta n. 1 del 12/01/2010 - Determinazione del dirigente n. 5 del 13/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 1 del 12/01/2010 - Determinazione del dirigente n. 5 del 13/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


